
Dziennik Ustaw Nr 217 — 12533 — Poz. 1282

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003  r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Duszniki Zdrój 
— młyn papierniczy”, położony w Dusznikach Zdroju, 
w województwie dolnośląskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienione-
go w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości arty-
styczne, naukowe, techniczne, materialne i  niemate-
rialne oraz unikatowość i autentyczność najstarszego 
w  Polsce młyna papierniczego pochodzącego z  po-
czątku XVII w., świadectwa dziejów nowożytnego pa-
piernictwa. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Duszniki Zdrój — 
młyn papierniczy” obejmuje budynek główny papier-

ni z pawilonem wejściowym, drewnianym mostkiem 
na rzece Bystrzycy Dusznickiej, suszarnią papieru oraz 
współczesną muzealną wiatą wystawową. Granica 
obszaru w  części zachodniej i  północnej przebiega 
wzdłuż linii brzegowej rzeki Bystrzycy Dusznickiej, nie 
uwzględniając rzeki, dochodzi do ulicy Sprzymierzo-
nych, skręca na południe i biegnie wzdłuż linii ogro-
dzenia znajdującego się na wschodniej granicy działki 
nr  186 (obręb Centrum), na południowo-zachodniej 
granicy działek nr 187/13, nr 187/11, nr 187/10 (obręb 
Centrum), na południowo-wschodniej oraz południo-
wo-zachodniej granicy działki nr 186 (obręb Centrum) 
i ponownie dochodzi do linii brzegowej rzeki Bystrzy-
cy Dusznickiej. 

2. Mapa „Dusznik Zdroju — młyna papierniczego” 
stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
B. Komorowski 

Prezes Rady Ministrów: 
D. Tusk

1282

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 20 września 2011 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Duszniki Zdrój — młyn papierniczy”

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, 
poz.  362 i  Nr  126, poz.  875, z  2007  r. Nr  192, poz.  1394, 
z 2009  r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010  r. 
Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871. 



Dziennik Ustaw Nr 217 — 12534 — Poz. 1282

 

Z
a
łą

c
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 P

re
zy

d
e
n

ta
 R

ze
c
zy

p
o

s
p

o
li

te
j 

P
o

ls
k
ie

j 
z 

d
n

ia
 2

0
 w

rz
e
ś
n

ia
 2

0
1
1
 r

. 
(p

o
z.

 1
2
8
2
)

M
A

P
A

 D
U

S
Z

N
IK

 Z
D

R
O

J
U

 —
 M

Ł
Y

N
A

 P
A

P
IE

R
N

IC
Z

E
G

O


		2011-10-12T15:18:26+0200
	Grzegorz Paczowski




